
 
COPIA DI DETERMINAZIONE 

 

 
Numero   880   del 03-12-2021 

 
 

Oggetto:       ACQUISTO  N.4  FASCIATOI CON SCALETTA A DUE ANTE A 

BATTENTE:  AFFIDAMENTO  DIRETTO E DETERMINA A CON= 

TRARRE ALLA DITTA SPAZIO ARREDO SRL P.IVA 

   

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

 
PREMESSO: 
- questa Amministrazione offre alle famiglie con figli in età 0-3 anni un sistema di 
servizi educativi pubblici per la prima infanzia nelle strutture comunali di Via Curiel a 
Borgo S. Lorenzo, asilo nido “Castagno” e asilo nido “Gelso” e centro per bambini e 
famiglie “Giocanido”; 
- per implementare la funzionalità della sezione “Castagno” si rende necessario 
procedere all’acquisto di 4 (quattro) fasciatoi con scaletta e due ante a battente; 
 
RICHIAMATO l’art. 36 del D. Lgs. 50/2016, relativo alle acquisizioni di servizi e 
forniture sotto soglia comunitaria; 
 
VISTO il comma 2, lettera a) dell’art. 36 sopra citato il quale stabilisce che per gli 
affidamenti di importo inferiore agli € 40.000,00 è consentito procedere all’affidamento 
diretto da parte del Responsabile del Procedimento; 
 
VERIFICATO, da parte del Responsabile U.O. Attività educative, culturali e sportive, 
che nell’ambito delle Convenzioni stipulate da Consip Spa non esiste una convenzione 
avente ad oggetto servizi comparabili con quelli che risultano necessari per la presente 
necessità; 
 
CONSIDERATO che nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettere a) la 
stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a 
contrarre, o atto equivalente, che contenga, (…), l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il 
fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di 
carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti; 
 
CONSIDERATO che, a seguito di indagine di mercato per la fornitura oggetto è stato 
individuata la ditta Spazio Arredo srl, P.IVA 00360710511, specializzata nel settore e 
già fornitore dell’ente; alla quale è stato chiesto di presentare un preventivo, Prot. 
27683 del 03-12-2021, per n 4 (quattro) fasciatoi con scaletta e due ante a battente 
, 
RITENUTO di procedere all’affidamento della fornitura suddetta per l’importo di € 
3.051,00 più IVA € 671.22 per un totale di € 3.722,22;  
 
ACCERTATA da parte del Responsabile del procedimento la congruità dell’offerta 
rimessa dalla Spazio Arredo srl;  
 
 
CONSIDERATO che il presente affidamento è assoggettato a tutte le norme sulla 



 

DETERMINAZIONI n. 880 del 03-12-2021 - pag 2- Comune di Borgo San Lorenzo 

tracciabilità dei pagamenti, come previste dall’art. 3 della legge 136/2010 e smi e che il 
relativo codice CIG è il seguente: ZE5343C1EC; 
 
DATO ATTO: 
- che la ditta SPAZIO ARREDO  srl Via Aldo Moro  4/11 52011 Soci (AR) P:IVA 
00360710511 ha adempiuto, ai sensi dell’art. 3 della L. n. 136/2010 e sue successive 
modificazioni ed integrazioni, a garantire la piena tracciabilità dei flussi finanziari relativi 
al presente appalto, utilizzando allo scopo un apposito conto corrente dedicato e 
assicurando il pieno rispetto delle regole stabilite dalla fonte normativa richiamata 
(come da dichiarazione conservata agli atti dell’ufficio); 
- che per tale ditta è stata riscontrata la regolarità per il versamento dei contributi INPS 
e INAIL, come indicato nel DURC online _Numero Protocollo INAIL_29775245 Data 
richiesta 25/10/2021 Scadenza validità 22/02/2022 conservato agli atti d’ufficio; 
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 33 del 15/04/2021 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (parte finanziaria) con relativa  assegnazione 
ai Responsabili dei Servizi delle risorse necessarie alla gestione degli  esercizi 
2021/2022/2023; 
 

ACCERTATO che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli 
impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del d.lgs. 
n. 267/2000, così modificato dall’art. 74 del d.lgs. n. 118/2011, introdotto dal d.lgs. n. 
126/2014;” 

 
VISTO l’art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 — introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d), del 
decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 
dicembre 2012, n. 213 —, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità 
amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di 
Servizio, attraverso apposito parere;  
 
VISTO l’art. 8, comma 3, inciso finale, del Regolamento comunale sui controlli interni, 
approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 10 gennaio 2013, 
immediatamente eseguibile; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento di cui trattasi; 

 
DETERMINA 

 
1- DI AFFIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, alla ditta SPAZIO ARREDO  
srl Via Aldo Moro  4/11 52011 Soci (AR) P:IVA 00360710511, la fornitura di arredi per il 
nido comunale Castagno, alle condizioni e modalità contenute nel preventivo 
conservato in atti PROT:-27683 del 25-11-2021 per l’importo imponibile di € 3.051,00= 
oltre IVA di € 671.22= per un totale di € 3.722,22=; 
 
2- DI IMPEGNARE la somma di € 3.722,22= per la fornitura degli beni suddetti, dando 
atto che la stessa farà carico al cap. Capitolo 9667 ACQUISTO ARREDI PER ASILO 
NIDO (Servizio rilevante ai fini IVA) - IMPIEGO AVANZO DISPONIBILE - codice 12.01-
2.02.01.05.999 del BILANCIO 2021; 
 
3_ DI ACCERTARE che il programma dei pagamenti è compatibile con gli 



 

DETERMINAZIONI n. 880 del 03-12-2021 - pag 3- Comune di Borgo San Lorenzo 

stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica; 
 
4 - DI DARE ATTO, che ai fini della tracciabilità dei pagamenti, è stato acquisito il CIG 
(Codice Identificato di Gara) secondo quanto previsto dalla Legge 136/2010 e 
successive modificazioni, è stato comunicato all’appaltatore, e sarà inserito negli atti di 
liquidazione allo scopo di consentirne l’indicazione nei mandati di pagamento. 
 
5- DI DARE ATTO che l’ordine della fornitura si intenderà concluso in forma 
commerciale, scambio di lettere commerciali, a seguito dell’esecutività del presente 
atto, condizionata dal solo visto contabile attestante la copertura finanziaria; 
 
6-  DI DARE ATTO che si procederà alla pubblicazione dei dati previsti dell’art. 37 
D.L.vo n. 33/2013; 
 
7 - RESPONSABILE del procedimento è la d.ssa Daniela Banchi, U.O. Attività 
Educative, culturali e sportive. 
 

 
 

 

Il Dirigente 

F.to  Giannelli Marco 



 

DETERMINAZIONI n. 880 del 03-12-2021 - pag 4- Comune di Borgo San Lorenzo 

 

Ufficio:     U.O. ATTIVITA' EDUCATIVE, CULTURALI E SPORTIVE  

 

 

DETERMINAZIONE  N.    880    DEL  03-12-21 

 

 

Oggetto:          ACQUISTO  N.4  FASCIATOI CON SCALETTA A DUE ANTE A 

BATTENTE:  AFFIDAMENTO  DIRETTO E DETERMINA A CON= 

TRARRE ALLA DITTA SPAZIO ARREDO SRL P.IVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE favorevole di regolarità contabile e VISTO attestante la copertura finanziaria espressi sulla 

presente determinazione ai sensi degli artt. 147 bis e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

Importo Impegno di spesa €      3.722,22 

 

Lì 03-12-2021                                                                       Il Ragioniere 

 F.to Giannelli Marco 

 

 

 

 



 

DETERMINAZIONI n. 880 del 03-12-2021 - pag 5- Comune di Borgo San Lorenzo 

 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Rep. Albo Pretorio Informatico n.  

 

La sottoscritta Responsabile della U.O. Staff Segreteria e Organi Governo ATTESTA che in data odierna 

copia del presente atto viene affissa all’ Albo Pretorio Informatico ove resterà pubblicata per 15 giorni 

consecutivi dal                      al_________________________ 

 

Borgo San Lorenzo,            

                      LA RESPONSABILE 

                                U.O. Staff Segreteria e Organi Governo 

                     F.to Gherardelli  Lucia 

  

   

  

        

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

La sottoscritta Responsabile della U.O. Staff Segreteria e Organi Governo CERTIFICA che copia del 

presente atto è stata affissa all’ Albo Pretorio Informatico per la pubblicazione nei termini sopra indicati 

 

Borgo San Lorenzo, 

             LA RESPONSABILE 

                         U.O. Staff Segreteria e Organi Governo 

            F.to Gherardelli  Lucia 

 

 


